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PLAN FOR BREDBÅNDSUTBYGGING ØRLAND KOMMUNE 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Vedlagt plan for bredbånd- og mobilutbygging tas til orientering. 
2. Kommunedirektøren får ansvar for å legge fram alle prosjekt om bredbånds- og/eller 

mobilutbyggingsprosjekter til politisk behandling så raskt som mulig. 
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
I kommunestyremøte av 25.06.20 og PS 78/2020 ble det fattet følgende vedtak; Politisk nivå i 
kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og mobildekning i Ørland 
kommune for å kunne gjøre politiske vurderinger og fatte vedtak, inntil en plan foreligger. 
 
I stortingsmelding 27 «Digital agenda for Norge» står det «Regjeringen setter som et langsiktig 
mål at alle husstander og virksomheter skal ha tilgang til høyhastighets bredbånd og som et 
foreløpig mål at 90% av alle husstander skal ha tilbud om 100 Mbit/s innen utgangen av 2020. 
Målsettingen baseres på kommersiell utbygging i markedet.» 
Regjeringen og KS la frem Én digital offentlig sektor – Digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 
2019-2025 i juni 2019. Strategien definerer felles mål og innsatsområder for 
digitaliseringsarbeidet frem mot 2025, og skal støtte den digitale transformasjonen i hele 
offentlig sektor. Strategien er en oppfølging av Meld. St. 27 (2015-2016) Digital agenda for 
Norge - IKT for en enklere hverdag og økt produktivitet.[1] 
 
I digitaliseringsstrategi for offentlig sektor 2019 – 2025 står følgende: 
«Digitalisering av offentlig sektor skal gi en enklere hverdag for innbyggere, næringsliv og 
frivillig sektor gjennom bedre tjenester, mer effektiv ressursbruk i offentlige virksomheter og 
legge til rette for produktivitetsøkning i samfunnet. Hensikten med strategien er å understøtte 
digital transformasjon i hver enkelt virksomhet, og i offentlig sektor som helhet. Digital 
transformasjon betyr å endre de grunnleggende måtene virksomhetene løser oppgavene på 
ved hjelp av teknologi. Det innebærer at virksomhetene gjennomgår radikale endringer med 
mål om bedre brukeropplevelser og smartere og mer effektiv oppgaveløsning.» 
 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/en-digital-offentlig-sektor/id2653874/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/en-digital-offentlig-sektor/id2653874/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-27-20152016/id2483795/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-27-20152016/id2483795/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/digitaliseringsrundskrivet/id2683652/#_ftn1


 

2 Sensitivity: Internal

 
 
Administrasjonens vurdering 
Et godt og velfungerende høyhastighets bredbånd er viktig med tanke på digitalisering av 
tjenestene i det offentlige og vil bl.a. bidra til økt bosetting, beholde eksisterende næringsliv og 
etablering av nytt næringsliv. I den offentlige sektor blir stadig flere tjenester digitalisert, og 
innbyggeren forventer å ha tilgang til tjenestene fra hvor som helst og når som helst. Dette vil 
kreve at det er god mobil- og bredbåndsdekning i kommunen. 
 
Det er viktig å være i dialog med fylkeskommunen og utbyggere for å se muligheter når 
områder gjøres klar for bygging eller er under planlegging. Administrasjon vil i noen tilfeller 
måtte ta raske beslutninger om deltakelse i utbygging. Dette fordrer at vi har god oversikt over 
eksisterende områder og muligheter i kommunen. 
 
Vedlagte plan gir oss en status på hva som er planlagt, hva som kan utbygges av bredbånds- og 
mobilutbygginger i Ørland kommune.  
 


